[image: image1.png]

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                  №
р. п. Таловая

О внесении изменений в постановление администрации Таловского муниципального района Воронежской области от 13.12.2021 № 819 «Об утверждении административного регламента администрации Таловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на  кадастровом плане территории»
     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Таловского муниципального района Воронежской  области, администрация Таловского  муниципального  района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации Таловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на  кадастровом плане территории» (далее – административный регламент), утвержденный   постановлением администрации Таловского муниципального района Воронежской области от 13.12.2021 № 819 «Об утверждении административного регламента администрации Таловского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории» следующие изменения:
1.1. Первый абзац подпункта 2.4.1. пункта 2.4 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:

«В случае раздела земельного участка, который находится в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена) и предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного пользования срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 10  рабочих дней со дня поступления от заявителя заявления об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.».

1.2. Первый абзац подпункта 2.4.2. пункта 2.4 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:

«В случае образования земельного участка для его продажи или предоставления в аренду путем проведения аукциона срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 10 рабочих дней со дня поступления от заявителя заявления об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории».

1.3. Седьмой абзац пункта 2.5 раздела 2 административного регламента изложить в новой редакции:

« - Приказом Росреестра от 19.04.2022 N П/0148 "Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе" (далее - Приказ Росреестра N П/0148)».
1.4. В последнем абзаце подпункта 2.6.1.1. и в последнем абзаце подпункта 2.6.1.2. пункта 2.6 раздела 2 слова «Приказом Минэкономразвития России от 27.11.2017 № 762» заменить словами «Приказом Росреестра от 19.04.2022 N П/0148».

1.5. Подпункт 3.3.10. пункта 3.3. раздела 3 административного регламента изложить в новой редакции:

«Максимальный срок исполнения административной процедуры:

- в случае раздела земельного участка, который находится в муниципальной собственности (государственная собственность на который не разграничена) и предоставлен на праве постоянного (бессрочного) пользования, аренды или безвозмездного пользования – 3 (Три) рабочих дня;
- в случае образования земельного участка для его продажи или предоставления в аренду путем проведения аукциона – 3 (Три) рабочих дня».
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района                                                   В.В. Бурдин